
 

Strana 1 (celkem 3) 

AEI: Internal 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE PROSTOR 

 

 
Evidenční číslo smlouvy vypůjčitele: 0783/21/10/NLPP 
Evidenční číslo smlouvy půjčitele:  
 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň 

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

dále jen „Vypůjčitel“ 
 

2. Plzeňský Prazdroj, a. s. 

U Prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň 

IČO: 45357366, DIČ: CZ45357366  

Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. B 227 

Zastoupená: XXX 

dále jen „Půjčitel“ 
 
uzavírají smlouvu o výpůjčce v souladu s ustanovením § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem užívání je část prostor v domě,  U Prazdroje 64/7, evidenční číslo 2497, na pozemku 

715/1, v katastrálním území Plzeň (dáe jen „Předmět výpůjčky“). Konkrétně je Předmět výpůjčky 
vymezen evidenčním plánem objektu, který je nedílnou součástí této slmlouvy jako příloha č. 1. 
Každá změna v rozsahu užívání, která má za následek změnu rozsahu Předmětu výpůjčky, musí 
být provedena formou aktualizace smlouvy. 
 

2. Účelem užívání je vybudování a následné provozování očkovacího centra, které bude spravovat  
Vypůjčitel. 

 
 

II. 
Cenové ujednání 

 
1. Užívání Předmětu výpůjčky se sjednává jako bezúplatné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 2 (celkem 3) 

AEI: Internal 

III. 
Odpovědnost za škody 

 
1. Smluvní strany jsou si povinny počínat tak, aby nedocházelo ke vzájemným škodám na majetku, 

jakož i na majetku třetích osob. 
 

2. Půjčitel neodpovídá za poškození, zničení či odcizení instalovaných zařízení nebo jiného zařízení 
vypůjčitele, způsobené třetí osobou či vyšší mocí. 

 
3. V ostatních záležitostech odpovědnosti za škody se vztah řídí ustanoveními části čtvrté, hlavy III. 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 
 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Vypůjčitel se zavazuje udržovat instalované zařízení v náležitém stavu, který vyhovuje 
bezpečnostním, protipožárním, hygienickým a jiným obecně závazným předpisům. Dále se 
zavazuje, že instalované zařízení nebude mít nežádoucí vliv na ostatní technická zařízení 
umístěná v domě. 
 

2. Půjčitel zajistí vypůjčiteli přístup k Předmětu výpůjčky. Za tímto účelem může Vypůjčitel požadovat 
předání klíčů od společných prostor domu pro zajištění plnění z této smlouvy. 

 
3. Půjčitel se zavazuje písemně informovat Vypůjčitele o převodu vlastnického práva k nemovitosti, 

jehož je užívaný prostor součástí nebo o jiných právních skutečnostech, které mají nebo mohou 
mít vliv na platnost smlouvy nebo na způsobilost užívání předmětu smlouvy Vypůjčitelem. 

 
4. Vypůjčitel nemůže předmět výpůjčky dále vypůjčit. 

 
5. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky v případě, potřebuje-li věc nevyhnutelně dříve 

z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat /např. plnění úkolů v rámci předmětu 
činnosti, apod./ 

 
6. Půjčitel bude zajišťovat běžné opravy a údržbu předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen 

bezodkladně písemně informovat Půjčitele o potřebné opravě nebo údržbě a jejích 
předpokládaných nákladech hned, jak se o potřebné opravě nebo údržbě dozví. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.8.2021 do 30.9.2021 

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 
 
 

3. Smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu s 2 týdenní výpovědní dobou, jejíž běh počíná 
od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

4. V záležitostech neupravených touto smlouvu se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
5. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami.. 
 

6. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jejímu textu porozuměly a že ji uzavírají 
jako projev své svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Evidenční plán objektu. 
 



 

Strana 3 (celkem 3) 

AEI: Internal 

 
 
 
 
 
 

 
 
Dne:        Dne:       

 
 
 
 
 
   

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
ředitel FN Plzeň 

 XXX 
Plzeňský Prazdroj, a.s. 

 


